
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

Originale N. 50 del 28/03/2007

OGGETTO 
: 

XLVII° EDIZIONE CONCORSO INTERNAZIONALE VOCI 
VERDIANE - APPROVAZIONE PROGETTO 
ARTISTICO-FINANZIARIO 

     L'anno duemilasette, addì ventotto del mese di  marzo, alle ore  23.25, nella Sala dell' 
Adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Sindaco Dr. Luca Laurini  la Giunta Comunale. Partecipa 
all'adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Granelli Dr.ssa Roberta

Intervengono i Signori: 

Cognome e Nome Qualifica Presenze

LAURINI Dr. Luca SINDACO SI
PUDDU Pier Paolo VICE-SINDACO SI
TESTA Gilberto ASSESSORE SI
GAMBAZZA Maria Giovanna ASSESSORE SI
TALIGNANI Carla ASSESSORE SI
GENUA Fabrizio ASSESSORE SI
VIGEVANI Maura ASSESSORE NO

   PRESENTI:    6             ASSENTI:    1

Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento :

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50   DEL 28/03/2007 1



OGGETTO : XLVII° EDIZIONE CONCORSO INTERNAZIONALE VOCI VERDIANE - 
APPROVAZIONE PROGETTO ARTISTICO-FINANZIARIO 

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Udita la proposta del Sindaco circa la necessità di organizzare, per l'anno 2007 la XLVII° 
Edizione del Concorso Internazionale per Voci Verdiane, manifestazione che riveste un ruolo 
di primaria importanza nel settore della musica lirica a livello mondiale e costituisce perno 
prestigioso della Stagione Lirica della Città di Busseto;

Vista la Legge 14.08.1967, n. 800 e successive modificazioni;

Visto il D.M. 21 dicembre 2005 con cui sono stati definiti i criteri e le modalità di erogazione 
di contributi in favore delle attività musicali;

Rilevato che, ai sensi della normativa sopra richiamata, ed in particolare l'art. 4 c. 2 del D.M. 
21.12.2005, alle istanze per l'ottenimento di sovvenzioni relative a concorsi di composizione 
ed esecuzione musicale deve essere allegata, tra l'altro, "delibera di approvazione del 
progetto artistico-finanziario della quale sia dato rilevare anche il diretto rapporto dell'Ente", 
da inoltrare, per le attività programmate nel II° semestre  2007, entro il termine perentorio del 
31.03.2007;

Vista l'istanza di sovvenzione, nonchè il progetto-preventivo finanziario, predisposto 
dall'Ufficio, nonchè il Bando di concorso relativo alla 47^ Edizione del Concorso 
Internazionale per voci Verdiane in atti alla presente deliberazione;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.8 del 30.01.2007, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il bilancio per l'esercizio finanziario 2007, e relativi 
allegati;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 08.03.2007, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio finanziario 2007;

Visto il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.; 

Rilevato: 
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE; 
- che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente 
parere: FAVOREVOLE;

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,

D E L I B E R A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50   DEL 28/03/2007 2



1)  DI APPROVARE  il progetto artistico relativamente alla XLVII° Edizione del Concorso 
Internazionale Voci Verdiane,  così come definito nel Bando di concorso in atti alla presente; 

2) DI APPROVARE altresì  il progetto finanziario relativamente alla suddetta 
manifestazione, come di seguito specificato:
- USCITE:
  Spese artistiche

Direttore artistico Euro 15.000,00  
oneri previdenziali Euro 5.000,00
Costi giuria Euro 20.000,00
Compenso collboratori artisitici Euro 2.000,00
oneri previdenziali Euro 700,00
Tipografia Euro 6.000,00
Pubblicità Euro 8.000,00
Noleggio e trasporto strumenti Euro 2.000,00
Premi in denaro Euro 12.000,00
Orchestra per concerto finale Euro 14.100,00

TOTALE SPESE ARTISTICHE EURO 84.800,00
                                                                                      

  Spese generali

Retribuzione personale amministrativo Euro 7.000,00
Contributi previdenziali e assistenziali Euro 2.200,00
Spese generali Euro 6.000,00

TOTALE SPESE GENERALI EURO 15.200,00

  TOTALE USCITE                         EURO 100.000,00

- ENTRATE:  
  Contributi locali

Comune Euro 40.000,00

TOTALE CONTRIBUTI LOCALI Euro 40.000,00

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50   DEL 28/03/2007 3



Altri contributi

Sponsor Euro 5.000,00
Incasso serata finale Euro 5.000,00
Quote iscrizione concorso Euro 5.000,00
  
 
TOTALE ENTRATE EURO  55.000,00
              
 
 SOVVENZIONE MINISTERIALE RICHIESTA ANNO 2007  EURO 45.000,00;

3) DI DARE ATTO che la somma di Euro 100.000,00 è stata prevista all'intervento 
1.05.0203.0700 "Concorso Voci Verdiane" del Bilancio di previsione per l'esercizio 
finanziario 2007;

4) DI DARE ATTO, altresì, che la realizzazione del Concorso in oggetto, sarà subordinata 
alla concessione del contributo da parte del Ministero per i Beni e le Attività culturali;

5) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato l'adozione degli atti di 
gestione conseguenti;

6) DI INCARICARE il Sig. Segretario Comunale della comunicazione della presente 
deliberazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell' art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. 

Successivamente,
LA GIUNTA COMUNALE 

ravvisata l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione, con  voti unanimi 
favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge,

D E L I B E R A 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

RENDE NOTO

- Di individuare,  per il presente atto, quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 5, 
c.1, L. 241/'90, la Sig.ra Mingardi Rag. Rita.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50   DEL 28/03/2007 4



Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO 
(Dr. Luca Laurini)

 Il Segretario Comunale
 (Granelli Dr.ssa Roberta)

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 30 marzo 2007 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 50   DEL 28/03/2007 5


